（公告编号：2021-050），广州商控向公司出具了《增持股份计划告知函》，基于

对公司价值和未来发展的坚定信心，以及对公司股票长期投资价值的认同，广州

商控计划于公告披露之日起 6 个月内（法律、法规及深圳证券交易所业务规则等

有关规定不准增持的期间除外），以自有资金或自筹资金增持公司股份，增持金

额合计不低于 10,000 万元人民币且不高于 20,000 万元人民币，本次增持价格为

不超过 8.14 元/股。本次权益变动前，广州商控累计增持公司股份 17,603,131 股，

占本次发行前公司总股本的 2.85%。截至本报告书签署日，上述增持计划尚未实

施完毕，广州商控将继续根据相关法律法规及上述增持计划实施增持操作。

除上述情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人无在未来十二个月内

增持或减持上市公司股份的计划。若有相关权益变动事项，信息披露义务人将根

据法律法规之规定履行相关信息披露及其他相关义务。

12

第三节 权益变动方式

一、本次非公开发行的基本方案

广百股份实施重大资产重组项下非公开发行股份募集配套资金，向特定投资

者非公开发行股票，非公开发行股票数量为 86,419,753 股，募集资金总额为人民

币 699,999,999.30 元。本次交易已履行全部所需履行的决策及审批程序，不存在

其他尚需履行的决策及审批程序。

二、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，广州商控持有上市公司 199,879,569 股股份，占上市公司

股本总额的 32.36%，广商资本持有上市公司 123,878,934 股股份，占上市公司股

本总额的 20.06%，广商基金持有上市公司 63,049,032 股股份，占上市公司股本

总额的 10.21%，岭南控股持有上市公司 8,153,999 股股份，占上市公司股本总额

的 1.32%。信息披露义务人合计持有上市公司 394,269,394 股股份，占上市公司

股本总额的 63.95%。

本次权益变动后，广州商控持有上市公司 199,879,569 股股份，占上市公司

股本总额的 28.39%，广商资本持有上市公司 123,878,934 股股份，占上市公司股

本总额的 17.60%，广商基金持有上市公司 63,049,032 股股份，占上市公司股本

总额的 8.96%，岭南控股持有上市公司 8,153,999 股股份，占上市公司股本总额

的 1.16%。信息披露义务人合计持有广百股份 394,269,394 股股份，占上市公司

股本总额的 56.10%。

本次权益变动前后，信息披露义务人的持股情况变化如下：

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持有股份数量 股比 持有股份数量 股比

广州商控 199,879,569 32.36% 199,879,569 28.39%

广商资本 123,878,934 20.06% 123,878,934 17.60%

广商基金 63,049,032 10.21% 63,049,032 8.96%

岭南控股 8,153,999 1.32% 8,153,999 1.16%

13

合计 394,961,534 63.95% 394,961,534 56.10%

三、本次权益变动方式

广百股份实施重大资产重组项下非公开发行股份募集配套资金，向特定投资

者非公开发行股票，非公开发行股票数量为 86,419,753 股，募集资金总额为人民

币 699,999,999.30 元。本次权益变动前，公司总股本为 617,619,179 股，信息披

露义务人合计持有 394,961,534 股股份，占上市公司股本总额的 63.95%。本次权

益变动后，公司总股本增加至 704,038,932 股，信息披露义务人的持股数量未发

生变化，占上市公司股本总额的 56.10%，持股比例因非公开发行被动稀释 7.85%。

四、本次权益变动对上市公司的影响信息披露义务人持有上市公司股份权

利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有的上市公司股份不涉及股权质

押、冻结等任何权利限制事项。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不存在损害上市公司利益的情形。

14

第四节 前六个月内买卖上市公司股票的情况

本报告书签署之前六个月内，信息披露义务人买卖广百股份的情况如下：

2021 年 10 月 15 日，公司披露了《关于控股股东增持公司股份计划的公告》

（公告编号：2021-050），广州商控向公司出具了《增持股份计划告知函》，基于

对公司价值和未来发展的坚定信心，以及对公司股票长期投资价值的认同，广州